ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Indicação Nº 274/2023

Sr. Presidente:

O Vereador que este subscreve requer que, após Tramitação Regimental, seja feita ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

● CUIDADO PSICOLÓGICO AO PROFESSOR.

J U S T I F I C A T I V A

Sabemos que a profissão de professor é desafiadora e pode, muitas vezes, colocar um grande

peso sobre a sua saúde mental do professor. No intuito de apoiar o bem-estar e garantir que o

professor tenha acesso a recursos de cuidado psicológico, estamos felizes em fazer a

indicação de uma equipe de profissionais psicólogos dedicados a auxiliar os professores.

Esta equipe de psicólogos oferecerá suporte individualizados e confidencial para lidar com

quaisquer desafios emocionais, estresses ou ansiedade que possam surgir em sua jornada

como educador. Eles estão preparados para ouvir, aconselhar e desenvolver estratégias de

autocuidado que se adaptem às suas necessidades específicas. É uma prioridade para nosso

mandato, estamos comprometidos em apoiá-los em todos os aspectos.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Tiago Augusto dos Santos Alves
Gab. Tiago de Zezo

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: O

A
M

2B
-J

3W
A

H
-X

7G
F

4-
Z

B
LG

A
-T

P
P

X
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Indicação

Protocolo Nº: 4417 Protocolo Data: 30/10/2023
Documento Nº: 274/2023

Gerado por Tiago Augusto dos Santos Alves na repartição Gab. Tiago de Zezo dia 27/10/2023 às
10:49

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

OAM2B-J3WAH-X7GF4-ZBLGA-TPPX6

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Tiago Augusto dos
Santos Alves

Data e hora 27/10/2023 11:02
IP 177.136.115.122

Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org